
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 292, DE 23 DE JUNHO DE 2023

Concede afastamento para prestar Colaboração Técnica na
Universidade Federal do ABC (UFABC), à servidora ANA SILVIA
ANDREU DA FONSECA, Professora do Magistério Superior.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Art. 30 da Lei nº 12.772,
de 28 de dezembro de 2012; e o que consta no processo nº 23422.026950/2022-12, resolve:

Art. 1º Conceder afastamento, com ônus para a origem, a partir de 01 de julho de 2023, à servidora ANA SILVIA ANDREU DA FONSECA, Professora do
Magistério Superior, SIAPE 2937493, para prestar Colaboração Técnica junto a Divisão de Idiomas do Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas (NETEL)
e Centro de Engenharia, Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (CECS), da Universidade Federal do ABC(UFABC), Campus Santo André-SP, pelo período
de 24 (vinte e quatro).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

DIANA ARAUJO PEREIRA

Portaria nº 292/2023/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 112, de 26 de Junho de 2023.

Observações:

Retificada no Boletim de Serviço nº 118, de 04 de julho de 2023

https://atos.unila.edu.br/atos/retificacao-11557

